
LA GIUNTA REGIONALE 

 vista la legge regionale 20 giugno 2006, n. 13 relativa all’approvazione del Piano 
regionale per la salute ed il benessere sociale della Valle d’Aosta per il triennio 2006-
2008 ed in particolar modo  l’obiettivo n. 24:”Assicurare lo sviluppo continuo delle  
professionalità sanitarie e sociali sulla base delle esigenze della domanda di prestazioni 
e del soddisfacimento dei bisogni della popolazione regionale”;  

 richiamata la propria deliberazione n. 3557 in data 24 novembre 2006 recante: 
“Approvazione di disposizioni per la formazione continua del personale operante nel 
Servizio Sanitario Regionale. Determinazione degli obiettivi formativi per il triennio 
2007-2009”; 

 richiamata la propria deliberazione n. 2969 in data  26 ottobre 2007 recante: 
“Approvazione di disposizioni all’Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta in merito 
all’attività formativa del personale convenzionato del Servizio Sanitario Regionale. 
Revoca della deliberazione della Giunta regionale n. 1231 del 14 aprile 2007.”; 

 ritenuto, nelle more dell’approvazione del nuovo Piano regionale per la salute ed il 
benessere sociale, di confermare le disposizioni nonché gli obiettivi formativi di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale  3557/2006 sopracitata;  

 evidenziata la necessità che  l’Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta definisca il piano 
annuale di formazione per il personale del Servizio Sanitario Regionale, sulla base degli 
obiettivi formativi di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 3557/2006  
sopracitata, assicurando nel contempo la formazione degli operatori coinvolti 
nell’attivazione di nuovi servizi ed il soddisfacimento di specifici obiettivi aziendali; 

 vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3830 in data 30 dicembre 2008 
concernente l’approvazione del bilancio di gestione, per il triennio 2009/2011, con 
attribuzione alle strutture dirigenziali di quote di bilancio e degli obiettivi gestionali 
correlati e di disposizioni applicative; 

 visto il parere favorevole rilasciato dal dirigente della Direzione salute del Dipartimento 
sanità, salute e politiche sociali nell’ambito dell’Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali, ai sensi del combinato disposto degli articoli 13, comma 1, lettera e) e 59, 
comma 2, della legge regionale n. 45/1995 sulla legittimità della presente proposta di 
deliberazione; 

 su proposta dell’Assessore alla sanità, salute e politiche sociali, Albert Lanièce; 

 ad unanimità di voti favorevoli 
 

DELIBERA 
 

1) di confermare, nelle more dell’approvazione del nuovo Piano regionale per la salute ed 
il benessere sociale della Valle d’Aosta, le disposizioni per la formazione continua del 
personale operante nel Servizio Sanitario Regionale e degli obiettivi formativi di cui 
alla deliberazione della Giunta regionale n. 3557 in data 24 novembre 2006; 

 
2) di stabilire che l’Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta definisca il piano annuale di 

formazione per il personale del Servizio Sanitario Regionale, sulla base degli obiettivi 
formativi di cui al  precedente punto 1°),  assicurando nel contempo la formazione degli 
operatori coinvolti nell’attivazione di nuovi servizi ed il soddisfacimento di  specifici 
obiettivi aziendali; 

 
3) di stabilire che la presente deliberazione venga trasmessa all’Azienda USL  per i 

successivi adempimenti di competenza.   


